

Baltic Food A/S

P.O. Pedersens Vej 14, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 11 80 01 49

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24/8-20

Dirigent





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Baltic Food A/S
Adresse, postnr., by	P.O. Pedersens Vej 14, 8200 Aarhus N
CVR-nr.	11 80 01 49
Stiftet	1. december 1987
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	36 70 28 25
Bestyrelse	Jens Ole Thomsen Lars Brinkmann Niels Thomsen
Direktion	Niels Thomsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Danske Bank Kolding Åpark 8H, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	470.736	402.023	411.049	665.628	542.995
Bruttoresultat	8.409	9.704	7.948	15.140	13.106
Resultat af primær drift	-1.180	1.274	-725	5.940	5.042
Resultat af finansielle poster	-1.404	-1.306	-1.085	-1.095	-1.018
Årets resultat	-2.114	2	-1.558	3.596	3.183
Balancesum					
Balancesum	102.065	49.240	56.342	60.902	84.980
Egenkapital	13.757	15.998	16.289	17.206	13.755
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-10.596	2.102	-11.137	4.421	13.967
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-1.539	-1.152	-809	71	-1.823
Investering i materielle anlægsaktiver	-870	-1.156	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	0	0	683	-150	-1.798
Pengestrøm i alt	-12.135	950	-11.263	4.342	10.346
Nøgletal					
Overskudsgrad	-0,3 %	0,3 %	-0,2 %	0,9 %	0,9 %
Bruttomargin	1,8 %	2,4 %	1,9 %	2,3 %	2,4 %
Likviditetsgrad	110,6 %	137,2 %	137,6 %	133,8 %	115,2 %
Soliditetsgrad	7,2 %	17,6 %	16,0 %	15,3 %	8,9 %
Egenkapitalforrentning	-15,5 %	-2,4 %	-9,5 %	18,6 %	27,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	13	13	14	13	11

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet er handel med fødevarer, konsulentvirksomhed, drift af væddeløbsstal samt besiddelse af kapitalandele i Thomsen Food Line A/S (via selskabet Baltic Food Holding ApS).

Thomsen Food Line A/S' har i løbet af året implementeret en ny strategi, og virksomheden er nu opdelt i 2 afdelinger:

- ▶ Foodservice Scandinavia and Europe
- ▶ Worldwide Trading

Den nye struktur er implementeret for yderligere at styrke fokus på at være en vigtig leverandør af forarbejdede kødprodukter til foodservice markedet i Skandinavien og andre markeder i Europa, og samtidig med at holde et stærkt fokus på den verdensomspændende handel med kød på markedet.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Regnskabsåret 2019 er påvirket af særlige poster, som ledelsen mener ikke er en del af virksomhedens ordinære aktiviteter. Ved udgangen af 2019 faldt priserne på markedet i Kina betydeligt på grund af den tidlige COVID-19 situation i Kina.

Thomsen Food Line A/S havde indgået salgskontrakter med en kunde i Kina ved udgangen af 2019, men kunden var ikke i stand til at leve op til sine forpligtelser, hvorfor varer i transit og ikke leverede varer blev tilbageholdt. Thomsen Food Line A/S har været i stand til at sælge størstedelen af disse varer på andre markeder, men pr. 31. december 2019 ligger der fortsat varer på lager i Kina. Efter balancedagen er størstedelen af varer på lager i Kina solgt tæt på bogført værdi.

Samlet tab ved salg af de pågældende varer på andre markeder og tab som følge af nedskrivning til den forventede nettorealiseringsværdi af varer på lager i Kina beløber sig til ca. -2,2 mio.kr., der er udgiftsført som vareforbrug i resultatopgørelsen.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens nettoomsætning udgør 471 mio.kr. mod 402 mio.kr. sidste år. Koncernens resultat efter skat udgør -2.114 t.kr. mod 2 t.kr. sidste år. Resultatet er påvirket af ovenfor omtalte usædvanlige forhold, der ikke forventes gentaget.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende, især på grund af de usædvanlige forhold.

Koncernen har et udenlandsk repræsentationskontor i Brasilien samt et datterselskab i Singapore. I løbet af regnskabsåret er det tidligere repræsentationskontor i Kina blevet lukket som en konsekvens af den fornyede strategi med mindre fokus på Kina.

Kreditfaciliteter

Koncernens har kreditrammerne i orden til at gennemføre de ordinære aktiviteter i 2020.

På grund af de højere varebeholdninger på grund af varer i transit har koncernen modtaget en midlertidig forøgelse af sine kreditrammer til finansiering af varer i transit. Den midlertidige kredit er forlænget indtil udgangen af oktober 2020. Størstedelen af varer i transit er solgt efter balancedagen, hvorefter den midlertidige kredit ikke længere er nødvendig.

Særlige risici

Koncernen er, som følge af udøvelsen af sine aktiviteter, eksponeret mod en række risici. Koncernen søger aktivt at reducere disse risici til acceptable niveauer, jf. beskrivelsen nedenfor.

Ledelsesberetning

Prisrisici:

Koncernens anvendelse af fødevarer som handelsvare medfører, at koncernen påvirkes af prissvingninger på varelagre og egenpositioner. Koncernen er kun i mindre udstrækning lagerførende og primært i tilknytning til aktiviteter med faste samarbejdspartnere. Med hensyn til egenpositioner er det koncernens politik ikke at spekulere i åbne købs- og salgspositioner, dog kan kortfristede åbne købstransaktioner ikke undgås i dagens handelsmarked.

Kreditrisiko:

Koncernen yder, på baggrund af en konkret kreditvurdering, kredit til udvalgte kunder. Det er koncernens politik at kreditforsikre kunder, der ydes kredit. Kunder der ikke kan kreditforsikres, skal lave en delvis forudbetaling før handel.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminforretninger til afdækning af salg og indkøb fra og med ordretidspunktet. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici:

Moderate ændringer i renteniveauet forventes at ikke have væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Forventet udvikling

Som en konsekvens af COVID-19 situationen og den udfordrende markedssituation i Kina har det nye regnskabsår vist et resultat, der er lavere end budgetteret for de første måneder af 2020. Situationen ser ud til at normalisere sig, og virusudbruddet forventes ikke at påvirke virksomhedens aktivitetsniveau markant for den resterende del af 2020 på grund af en løbende efterspørgsel efter fødevarer, også i krisetider.

Baseret på udsigterne for resten af regnskabsåret forventer ledelsen et positivt resultat for 2020.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
	Nettoomsætning	470.736	402.023	731	742
	Vareforbrug	-455.299	-385.884	-838	-1.063
	Andre eksterne omkostninger	-7.028	-6.435	-119	-91
	Bruttoresultat	8.409	9.704	-226	-412
3	Personaleomkostninger	-9.189	-8.120	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-400	-309	0	0
	Andre driftsomkostninger	-123	-42	-123	-100
	Resultat før finansielle poster	-1.303	1.233	-349	-512
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-874	202
4	Finansielle indtægter	253	529	1	0
5	Finansielle omkostninger	-1.657	-1.835	-105	-63
	Resultat før skat	-2.707	-73	-1.327	-373
6	Skat af årets resultat	593	75	86	161
	Årets resultat	-2.114	2	-1.241	-212
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i Baltic Food A/S	-1.241	-212		
	Minoritetsinteresser	-873	214		
		-2.114	2		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
		PASSIVER			
		Egenkapital			
11	Selskabskapital	3.080	3.080	3.080	3.080
	Reserve for nettoopskrivning efter - indre værdi	0	0	6.827	7.764
	Overført resultat	4.260	5.565	-2.567	-2.199
	Aktionærer i Baltic Food A/S' andel af egenkapital	7.340	8.645	7.340	8.645
	Minoritetsinteresser	6.417	7.353	0	0
	Egenkapital i alt	13.757	15.998	7.340	8.645
	Gældsforpligtelser				
12	Langfristede gældsforpligtelser				
	Anden gæld	260	0	0	0
		260	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til banker	17.327	9.870	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.066	21.119	45	100
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.917	1.161
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.256	774	1.256	774
	Anden gæld	1.399	1.479	50	58
		88.048	33.242	3.268	2.093
	Gældsforpligtelser i alt	88.308	33.242	3.268	2.093
	PASSIVER I ALT	102.065	49.240	10.608	10.738

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Valutarisici
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Koncern				Egenkapital I alt
		Selskabskapital	Overført resultat	I alt	Minoritets- interesser	
	Egenkapital 1. januar 2018	3.080	5.924	9.004	7.285	16.289
	Overført via resultatdisponering	0	-212	-212	214	2
	Valutakursregulering	0	-12	-12	0	-12
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-135	-135	-146	-281
	Egenkapital 1. januar 2019	3.080	5.565	8.645	7.353	15.998
	Overført via resultatdisponering	0	-1.241	-1.241	-873	-2.114
	Valutakursregulering	0	-12	-12	0	-12
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-52	-52	-63	-115
	Egenkapital 31. december 2019	3.080	4.260	7.340	6.417	13.757

Valutakursregulering vedrører kursomregning af udenlandske datterselskaber.

Andre værdireguleringer af egenkapitalen omfatter regulering af valutaterminskontrakter til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg.

Note	t.kr.	Modervirksomhed			
		Selskabskapital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	3.080	7.709	-1.785	9.004
17	Overført via resultatdisponering	0	67	-279	-212
	Valutakursregulering	0	-12	0	-12
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-135	-135
	Egenkapital 1. januar 2019	3.080	7.764	-2.199	8.645
17	Overført via resultatdisponering	0	-925	-316	-1.241
	Valutakursregulering	0	-12	0	-12
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-52	-52
	Egenkapital 31. december 2019	3.080	6.827	-2.567	7.340

Valutakursregulering vedrører kursomregning af udenlandske datterselskaber.

Andre værdireguleringer af egenkapital vedrører egenkapitalbevægelser i datterselskaber.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2019	2018
	Årets resultat	-2.114	2
18	Reguleringer	111	-1.007
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-2.003	-1.005
19	Ændring i driftskapital	-8.583	3.201
	Pengestrømme fra primær drift	-10.586	2.196
	Betalt selskabsskat	-10	-94
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-10.596	2.102
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-719	-549
	Køb af materielle anlægsaktiver	-870	-1.156
	Salg af materielle anlægsaktiver	50	576
	Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-23
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.539	-1.152
	Årets pengestrøm	-12.135	950
	Likvider 1. januar	-3.728	-4.678
20	Likvider 31. december	-15.863	-3.728

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Baltic Food A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Betydelig indflydelse

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslutninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerettighederne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmerettigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Realiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og ydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoensovergang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle Indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokere i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på Individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

2 Særlige poster

Koncern

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af særlige poster, som ledelsen mener ikke er en del af virksomhedens ordinære aktivitet.

Ved udgangen af 2019 faldt priserne på markedet i Kina betydeligt på grund af den tidlige COVID-19 situation i Kina.

Koncernen havde indgået salgskontrakter med en kunde i Kina ved udgangen af 2019, men kunden var ikke i stand til at leve op til sine forpligtelser, hvorfor varer i transit og ikke leverede varer blev tilbageholdt. Thomsen Food Line A/S har været i stand til at sælge størstedelen af disse varer på andre markeder, men pr. 31. december 2019 ligger der varer i transit i Kina for ca. 16 mio.kr. Efter balancedagen er der solgt varer for 14 mio.kr., hvilket betyder at der pr. dags dato kun er varer i transit i Kina for ca. 2 mio.kr.

Samlet tab ved salg af de pågældende varer på andre markeder og tab ved som følge af nedskrivning til den forventede nettorealisationsværdi af varer på lager i Kina beløber sig til ca. -2,2 mio.kr., der er udgiftsført som vareforbrug i resultatopgørelsen. Resultat før skat for 2019 er således påvirket negativt med dette beløb. I 2018 udgjorde særlige poster -980 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	7.712	7.316	0	0
Pensioner	1.036	754	0	0
Andre omkostninger til social sikring	70	66	0	0
Andre personaleomkostninger	371	-16	0	0
	<u>9.189</u>	<u>8.120</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>13</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
4 Finansielle Indtægter				
Andre finansielle indtægter	253	529	1	0
	<u>253</u>	<u>529</u>	<u>1</u>	<u>0</u>
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	49	28
Andre finansielle omkostninger	1.657	1.835	56	35
	<u>1.657</u>	<u>1.835</u>	<u>105</u>	<u>63</u>
6 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	29	76	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-622	-125	-86	-161
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-26	0	0
	<u>-593</u>	<u>-75</u>	<u>-86</u>	<u>-161</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>
	<u>Erhvervede Immaterielle anlægsaktiver</u>
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2019	1.233
Tilgang i årets løb	719
Kostpris 31. december 2019	<u>1.952</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	587
Årets afskrivninger	75
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>662</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.290</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2019	3.076
Valutakursregulering	42
Tilgang i årets løb	870
Afgang i årets løb	-173
Kostpris 31. december 2019	<u>3.815</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.286
Valutakursregulering	5
Årets afskrivninger	335
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.626</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.189</u>

	<u>Moder- virksomhed</u>
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2019	586
Tilgang i årets løb	508
Afgang i årets løb	-173
Kostpris 31. december 2019	<u>921</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>921</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
9 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre værdipapirer og kapitalandele
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2019	1.187
Valutakursregulering	1
Afgang i årets løb	-23
Kostpris 31. december 2019	<u>1.165</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.165</u>

Koncern

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.	
Dattervirksomheder					
Baltic Food Holding ApS	Aarhus	100,00 %	7.336	-874	
Thomsen Food Line A/S (via Baltic Food Holding ApS)	Aarhus	50,10 %	12.926	-1.759	
Thomsen Food Line International ApS (via Thomsen Food Line A/S)	Aarhus	50,10 %	56	-5	
Thomsen Food Line Singapore Pte Ltd (via Thomsen Food Line A/S)	Singapore	95,00 %	-736	101	
Modervirksomhed					
			Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
t.kr.					
Kostpris 1. januar 2019			510	628	1.138
Kostpris 31. december 2019			510	628	1.138
Værdireguleringer 1. januar 2019			7.764	0	7.764
Valutakursregulering			-12	0	-12
Andel af årets resultat			-874	0	-874
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele			-52	0	-52
Værdireguleringer 31. december 2019			<u>6.826</u>	<u>0</u>	<u>6.826</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019			<u>7.336</u>	<u>628</u>	<u>7.964</u>

10 Periodeafgrænsningsposter
Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Modervirksomhed	
	2019	2018
11 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 3.080 stk. a nom. 1.000,00 kr.	3.080	3.080
	<u>3.080</u>	<u>3.080</u>

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 3.080 t.kr. de seneste 5 år.

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	260	0	260	0
	<u>260</u>	<u>0</u>	<u>260</u>	<u>0</u>

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået huslejekontrakt med en årlig lejeudgift på 289 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt frem til 30. juni 2020.

Koncernen har indgået huslejekontrakt i Singapore med en årlig lejeudgift på 134 t.kr. Lejemålet løber frem til 30. maj 2020.

Koncernen har indgået leasingaftaler vedrørende biler med en samlet forpligtelse på 579 t.kr. der forfalder over de næste 3 år (2018: 717 t.kr.).

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter samt kildeskat på renter, royalties og udbytter.

14 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til banker, 17.327 t.kr., har koncernen har afgivet virksomhedspant på 8.000 t.kr. med pant i fordringer.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Valutarisici

Koncern

Forventede fremtidige transaktioner

Koncernen afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg inden for det førstkomende år med valutaterminskontrakter.

Dagsværdien pr. 31. december 2019 udgør -183 t.kr. (2018: -51 t.kr.).

16 Nærtstående parter

Modervirksomhed

Baltic Food A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Niels Thomsen	Tyskland	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

t.kr.	Modervirksomhed	
	2019	2018
17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-925	67
Overført resultat	-316	-279
	-1.241	-212
	Koncern	
	2019	2018
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	400	309
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	123	42
Skat af årets resultat	29	76
Ændring i andre hensatte forpligtelser	260	-1.166
Øvrige reguleringer	-701	-268
	111	-1.007



Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern	
	2019	2018
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-18.260	687
Ændring i tilgodehavender	-37.590	8.627
Ændring i leverandørgæld m.v.	47.348	-5.863
Ændring i øvrige	-81	-250
	<u>-8.583</u>	<u>3.201</u>
20 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger i følge balancen	1.464	6.142
Kortfristet gæld til banker i følge balancen	-17.327	-9.870
	<u>-15.863</u>	<u>-3.728</u>